- 9. Apertura de las ofertas:
- a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
- b) Domicilio: Plaza de España, 1, segunda planta.
 - c) Localidad: Leganés.
- d) Fecha: El martes siguiente a aquel en que finalice el plazo de presentación de proposiciones, excepto si coincide en festivo que será al día siguiente hábil
 - e) Hora: Las trece.
- 11. Gastos de anuncios: Con cargo al adjudicatario.

Leganés, 14 de abril de 1998.—El Alcalde, José Luis Pérez Ráez.—22.734.

Resolución del Ayuntamiento de Leganés por la que se anuncia concurso para la contratación de suministro de repuestos mecánicos-eléctricos con destino a los vehículos municipales, para el año 1998.

- 1. Entidad adjudicadora:
- a) Organismo: Ayuntamiento de Leganés.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación.
 - c) Número de expediente: 86/98.
 - 2. Obieto del contrato:
- a) Descripción del objeto: Repuestos mecánicos-eléctricos para los vehículos municipales, año 1998.
- d) Lugar de entrega: Ayuntamiento de Leganés.
- e) Plazo de entrega: Hasta el 31 de diciembre de 1998.
- 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
- a) Tramitación: Normal.
- b) Procedimiento: Abierto.
- c) Forma: Concurso.
- 4. Presupuesto base de licitación: 3.300.000 pesetas.
- 5. Garantía provisional: 66.000 pesetas.
- 6. Obtención de documentación e información:
- a) Entidad: Ayuntamiento.
- b) Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
- c) Localidad y código postal: Leganés, 28912.
- d) Teléfono: 516 07 00.
- e) Telefax: 516 07 42.
- f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Veintiséis días naturales, a partir del siguiente al que se inserte el anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», hasta las catorce horas, excepto si coincide en sábado, que pasará al día siguiente hábil
- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación:
- a) Fecha límite de presentación: Será el día que finalice los veintiséis días naturales, hasta las trece horas, excepto si coincide en sábado, que pasará al día siguiente hábil.
- b) Documentación a presentar: La señalada en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
- c) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Leganés, Sección de Contratación, avenida de Gibraltar, 2, 28912 Leganés.
 - 9. Apertura de las ofertas:
- a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
- b) Domicilio: Plaza de España, 1, segunda planta.
- c) Localidad: Leganés.
- d) Fecha: El martes siguiente hábil a aquel en que finalice el plazo de presentación de proposiciones, excepto si coincide en festivo, que pasará al día siguiente hábil.
 - e) Hora: Trece.

11. Gastos de anuncios: Con cargo al adjudi-

Leganés, 14 de abril de 1998.—El Alcalde, José Luis Pérez Ráez.—22.732.

Resolución del Ayuntamiento de Leganés por la que se anuncia concurso, para la contratación del suministro de vestuario con destino a la Policía Local, para el año 1998.

- 1. Entidad adjudicadora:
- a) Organismo: Ilustrísimo Ayuntamiento de Leganés.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación.
 - c) Número de expediente: 78/98.
 - 2. Objeto del contrato:
- a) Descripción del objeto: Vestuario con destino a la Policía Local, 1998.
- d) Lugar de entrega: Ayuntamiento de Leganés.
- e) Plazo de entrega: Hasta el 31 de diciembre de 1998.
- 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
 - a) Tramitación: Normal.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Forma: Concurso.
- 4. Presupuesto base de licitación: 7.900.000 pesetas.
 - 5. Garantía provisional: 158.000 pesetas.
 - 6. Obtención de documentación e información:
 - a) Entidad: Ayuntamiento.
 - b) Domicilio: Avenida de Gibraltar, número 2.
 - c) Localidad y código postal: Leganés, 28912.
 - d) Teléfono: 516 07 00.
 - e) Telefax: 516 07 42.
- f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Veintiséis días naturales, a partir del siguiente al que se inserte el anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», hasta las catorce horas, excepto si coincide en sábado que pasará al día siguiente hábil
- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación:
- a) Fecha límite de presentación: Será el día que finalice los veintiséis días naturales, hasta las trece horas, excepto si coincide en sábado que pasará al día siguiente hábil.
- b) Documentación a presentar: La señalada en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
- c) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Leganés, Sección de Contratación, avenida de Gibraltar, 2. Leganés, 28912.
 - 9. Apertura de las ofertas:
 - a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
 - b) Domicilio: Plaza de España, 1, segunda planta.
 - c) Localidad: Leganés.
- d) Fecha: El martes siguiente hábil a aquel en que finalice el plazo de presentación de proposiciones, excepto si coincide en festivo que será al día siguiente hábil.
 - e) Hora: Trece.
- Gastos de anuncios: Con cargo al adjudicatario.

Leganés, 14 de abril de 1998.—El Alcalde, José Luis Pérez Ráez.—22.737.

- Resolución del Ayuntamiento de Leganés por la que se anuncia concurso para la contratación del servicio de vigilancia en diversos edificios municipales del Ayuntamiento de Leganés.
 - 1. Entidad adjudicadora:
- a) Organismo: Ayuntamiento de Leganés.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación.
 - c) Número de expediente: 5/98.
 - 2. Obieto del contrato:
- a) Descripción del objeto: Vigilancia en diversos edificios municipales del Ayuntamiento de Leganés.
- b) Lugar de ejecución: El reseñado en el pliego técnico de condiciones.
- c) Plazo de ejecución: Desde el 1 de julio de 1998 al 31 de diciembre de 2001.
- 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
 - a) Tramitación: Normal.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- c) Forma: Concurso.
- 4. Presupuesto base de licitación: 20.500.000 pesetas para 1998; 41.820.000 pesetas para 1999; 42.656.400 pesetas para el año 2000, y 43.509.528 pesetas para el año 2001.
 - 5. Garantía provisional: 870.191 pesetas.
 - 6. Obtención de documentación e información:
- a) Entidad: Avuntamiento.
- b) Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
- c) Localidad y código postal: Leganés, 28912.
- d) Teléfono: 516 07 00.
- e) Telefax: 516 07 42.
- f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Veintiséis días naturales, a partir del siguiente al que se inserte el anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», hasta las catorce horas, excepto si coincide en sábado, que pasará al día siguiente hábil
- 7. Requisitos específicos del contratista: Los reseñados en el pliego de condiciones técnicas.
- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación:
- a) Fecha límite de presentación: Será el día que finalice los veintiséis días naturales, hasta las catorce horas, excepto si coincide en sábado, que pasará al día siguiente hábil.
- b) Documentación a presentar: La señalada en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
- c) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Leganés, Sección de Contratación, avenida de Gibraltar, 2, 28912 Leganés.
 - 9. Apertura de las ofertas:
 - a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
- b) Domicilio: Plaza de España, 1, segunda planta.
- c) Localidad: Leganés.
- d) Fecha: El martes siguiente a aquel en que finalice el plazo de presentación de proposiciones, excepto si coincide en festivo, que será al día siguiente hábil
 - e) Hora: Trece.
- 11. Gastos de anuncios: Con cargo al adjudicatario.

Leganés, 14 de abril de 1998.—El Alcalde, José Luis Pérez Ráez.—22.736.